
Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE 25/05/2023, DE LA VICECONSEJERIA DE CULTURA Y DEPORTES, POR LA QUE SE RESUELVE 
LA CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE ESPECTÁCULOS A LA RED DE ARTES 
ESCÉNICAS Y MÚSICA DE CASTILLA-LA MANCHA PARA LA PROGRAMACIÓN DE LA TEMPORADA DE OTOÑO 
2023. 

 

El Decreto 44/2022, de 1 de junio, regula la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. La 

Resolución de 19/01/2023, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes establece la convocatoria para la 

presentación de propuestas de espectáculos a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para 

la programación de la temporada de Otoño 2023. 

El apartado 1 del ordinal quinto de la Resolución de 19/01/2023, establece que la ordenación e instrucción del 

procedimiento corresponde al Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine de la Viceconsejería de Cultura y 

Deportes. 

Las compañías o grupos profesionales de las Artes Escénicas y Musicales, de conformidad con la Resolución de 

19/01/2023, han presentado sus propuestas de espectáculos para la Red de Artes Escénicas y Música de 

Castilla-La Mancha para la programación de la temporada de Otoño 2023. Finalizado el plazo de presentación 

de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el cumplimiento de los requisitos 

establecidos en la Resolución de 19/01/2023. 

 

Examinadas las propuestas y evaluadas conforme a los criterios de valoración establecidos en el ordinal cuarto 

de la Resolución de 19/01/2023, la Comisión Técnica Artística ha elaborado el informe correspondiente. 

En aplicación del apartado 4 del ordinal quinto de la Resolución de 19/01/2023, la Propuesta de Resolución 

Provisional se publicó el día 5 de mayo de 2023 en el Portal de las Artes Escénicas y Música de Castilla- La 

Mancha, concediéndose un plazo de 10 días hábiles desde el día siguiente a la publicación para presentar 

alegaciones. 

 

Examinadas las alegaciones efectuadas por las entidades interesadas a la mencionada Propuesta de Resolución 

Provisional, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se elevó al órgano 

competente para resolver, entendiéndose con esta Resolución contestadas las alegaciones presentadas contra 

la Propuesta de Resolución Provisional. 

 

De conformidad con lo establecido en el apartado 6 y 7 del ordinal tercero y el apartado 1 del ordinal sexto de 

la citada Resolución de 19/01/2023, resuelvo: 

 

Primero.- Seleccionar las propuestas de espectáculos que quedan directamente incluidas en el catálogo de 

espectáculos de la presente temporada, de acuerdo con lo recogido en el apartado 4 del ordinal cuarto de la 

Resolución de 19/01/2023, que se relacionan en el anexo I. 

Segundo.- Seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos profesionales 

que son incluidas en el catálogo de espectáculos para la programación de la Red de Artes Escénicas y Música 

de Castilla-La Mancha para la temporada de Otoño 2023, que se relacionan en el anexo II. 

 

Tercero.- No seleccionar para el catálogo de espectáculos para la programación de la Red de Artes Escénicas y 

Música de Castilla-La Mancha para la temporada de Otoño 2023, las propuestas de espectáculos presentadas 

por las compañías o grupos profesionales de las artes escénicas y musicales que figuran relacionadas en el 

anexo III, las cuales cumplen todos los requisitos exigidos en Resolución de 19/01/2023 pero no han sido 

seleccionadas. 

 

Cuarto.- Declarar como inadmitidas las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos 

profesionales de las artes escénicas y musicales que figuran relacionadas en el anexo IV, por no haber cumplido 

los requisitos establecidos en la Resolución de 19/01/2023. 

 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Quinto.- De conformidad con el apartado 4 del ordinal sexto de la citada Resolución de 19/01/2023, la 

resolución del procedimiento se publica en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, que sustituye a la notificación 

personal según dispone el artículo 45.1.b) y 3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en el Portal de las Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. Los anexos I, II, III y IV citados en los párrafos anteriores se publicarán 

en el Portal de las Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha, en la dirección 

(https://artesescenicas.jccm.es/es/) 
 

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la 

persona titular de la Consejería competente en materia de cultura, en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente a la publicación de la misma, con arreglo a lo establecido en los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 
En Toledo, a fecha de la firma electrónica 

LA VICECONSEJERA DE CULTURA Y DEPORTES 

 

 

 

 
Fdo.: Ana Vanesa Muñoz Muñoz 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 

ANEXO I 
 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 

32702 LA MALCASADA TUMBALOBOS TEATRO 
32707 EL AMOR ENAMORADO 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 
32708 LA LÍNEA RECTA 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 
32717 YOU SAY TOMATO SALA TRONO 
32757 OLIVA AL AMOR DE LA LUMBRE PRODUCCIONES 
32761 LAS AVENTURAS DE SAM DR.SAPO 
32763 SEGISMUNDIS y SEMÍRAMIS  AL HILO TEATRO 
32791 CAMBIANDO EL CAMBIO (La Bruja Pinreles 2) ARAUCA MEDIA 
32823 AL CALOR DEL CANCIONERO TEATRO DE MALTA 
32824 MUCHOS AMIGOS NEGROS TEATRO DE MALTA 
32834 VIVE MOLIÉRE AY TEATRO 
32858 ¿CUÁNDO VIENE SAMUEL? ULTRAMARINOS DE LUCAS 
32870 AYLA, LA PEQUEÑA SALVAJE ELFO TEATRO 
32919 VAGA PRODUCCIONES 099 
32939 A BARCA NAUTA 
32950 LA COMEDIA DEL RECIBIMIENTO EUROSCENA 
32979 TENORIO LA CUEVA TEATRO 
32988 QUERIDA ARDILLA NARANJA LIMA 
32990 MARTIRIO ALBA CIALA PÚA ESCÉNICA 
33009 KAMISHIBAI TRAGALEGUAS TEATRO 
33034 AMBULANTES Z TEATRO 
33037 DOPPIOZERO CARPA DIEM 
33040 NO ME NOMBRES TU HIJA SOMOS VÉRTICE 
33049 ARCHIPIÉLAGO DE LOS DESASTRES ELENA CARRASCAL S.L.U. 
33070 ANEMOI RAJATABLA DANZA 
33115 MI CUERPO SERÁ CAMINO ALQUIBLA TEATRO 
33232 HOMO PETER PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 
33251 ESTAMOS A TIEMPO  GERMAN SCASSO MARTÍNEZ 
33264 EL ABRAZO DE LOS GUSANOS CACTUS TEATRE 
33298 NATURAL FUNK / DAMAS DEL SOUL JOAQUÍN GONZÁLEZ 
33300 LA TIENDA DEL MONO CACHIRULO TÍTERES CACARAMUSA TEATRO 

 

 

 

 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

ANEXO II 
 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

32694 EL RETORNO DE LOS CÓMICOS CLÁSICOS ESCARRAMÁN TEATRO 
32696 5 Y ACCIÓN JUANMA CIFUENTES 

32698 
COMPAÑIA FLAMENCA CRISTOBAL MUÑOZ 

(DIRECTAMENTE FLAMENCO) 
RUBÉN MARTINÉZ TÓRTOLA 

32706 COMO UN SUSURRO, MI VOZ YOLANDA PORTILLO 

32709 
THE GAFAPASTA - LO MEJOR DE LOS 80 EN 

ESPAÑOL- 
THE GAFAPASTA 

32713 LA CHEF PIPA COMA14 
32714 LOS REMEDIOS LA_COMPAÑÍA EXLÍMITE 
32721 EL DESPERTAR DE SCROOGE (CUENTO DE NAVIDAD) ABRIL PRODUCCION 
32723 CELTAS MAR DEL NORTE 
32724 SERGIO FELIÚ MUSIC SERGIO FELIÚ 
32725 EVERLASTING LOVE MAYTE OLMEDILLA  
32730 CENICIENTA: ROMPIENDO ESTEREOTIPOS ITEA BENEDICTO, S.L 
32731 LA MEJOR OBRA DE LA HISTORIA SPASMO TEATRO S.L. 
32736 S.L. SUS LABORES EL YUNQUE TEATRO 
32737 EL INCREÍBLE AL-KALINAS GOOD IDEA COMPANY 
32738 LA SAGA FIRA PRODUCCIONES  

32739 
VON LUSTIG, EL HOMBRE QUE VENDIÓ LA TORRE 

EIFFEL 
LOS ABSURDOS TEATRO 

32741 CLIC CLAC MUU TITIRIGUIRI 
32746 LA GRANJA DE PEPITA ESPECTÁCULOS MANDARINA 
32747 DON GIOVANNI OPERA 2001 
32748 AREA 52 ADRIAN VEGA 
32754 ESTELA Y MERLÍN IMAKINARIO 
32755 LA ACCIDENTADA FUGA DEL JOVEN JULIO VERNE TEATRO NAREA SL 
32756 OJOS QUE NO VEN TEATRO NAREA SL 
32764 INQUIRIE, ENTRE EL CIELO Y LA TIERRA EL TINGLAO 
32765 LA CURVA DE LA FELICIDAD 3.0 DESCALZOS PRODUCCIONES 
32766 LES BOHEMES ATV MUSIC 
32769 EL VIAJE DEL CELTA (CON DANZA ÉTNICA) MOSQUERA CELTIC BAND 
32771 "LA EXPERIENCIA DE LA VIDA" CARMEN MACARENO Y SU CUADRO FLAMENCO 
32772 "MI COPLA MÁS FLAMENCA" CARMEN MACARENO Y SU CUADRO FLAMENCO 
32774 PUNTADAS SIN HILO COMPAÑÍA CHIMICHURRI 
32776 LEYENDA FLAMENCA EVA MARIA 
32782 MANCHELOS BAND - 10º ANIVERSARIO MANCHELOS 
32795 MOCEDADES GIRA ERES TÚ: EUROVISIÓN 73 LA NUEVA TALISMAN 
32798 CANCIONES AL OIDO JOSÉ LUIS MONTÓN & CIA 
32808 CUENTOS A TRAZOS PAULA CARBONELL 
32809 LAS BINGUERAS DE EURÍPIDES LAS NIÑAS DE CÁDIZ 
32810 HERMANOS DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 
32816 EL MUSICAL DE LOS 80S Y 90S QUIXOTE MANAGEMENT S.L. 
32817 VITALICIOS (SAINETE NEGRO) INSTANTE TEATRO 
32820 CAMINO AL ANDAR MARFER 
32821 EL NERVIO DE LO INVISIBLE CAL Y TIERRA, TEATRO FRÁGIL DEL CAMPO DE  
32822 NO ME CUENTES CUENTOS LA CANTERA PRODUCCIONES 
32827 MAÑANAS DE ABRIL Y MAYO A PRIORI PRODUCCIONES 
32831 LAS MANOS JORGE BEDOYA 
32835 STRADIVARIAS EL RETORNO STRADIVARIAS 
32836 ABRE EL OJO NOVIEMBRE COMPAÑÍA DE TEATRO 
32841 BLUES & ROOTS LAMARSÓ PRODUCE, S.L.  
32845 TNE BEATLES FOREVER ORQUESTA DE CAMARA ORFEO 
32846 LOOP ARACALADANZA 
32847 CHINCHULINA Y EL EMPERADOR DE LA CHINA LA CANICA 
32851 HER ITAGE HER ITAGE 
32859 EL CASCANUECES BALLET CLÁSICO DE CUBA 
32865 ¿CUÁNDO? ULTRAMARINOS DE LUCAS 
32869 ESTACIÓN MARÍA ZAMBRANO ELFO TEATRO 
32872 PERO EN QUE MUNDO VIVIMOS DAVID ANDRES GARCIA 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

32879 LUCES, CÁMARA, ACCIÓN! STRAD EL VIOLINISTA REBELDE 
32883 GUATEQUE DE CLÁSICOS CHERRY AND THE LADIES 
32884 EL SECRETO DE JULIO VERNE FANTASTIQUE COMPANY 
32885 ESCONDE LA MANO TEATRO THALES 
32886 FOREVER TEATRO THALES 
32887 DESMONTANDO EL EDEN PRODUCCIONES ENEMIGAS 
32888 PIANO ÍNTIMO FERNANDO LÁZARO 
32890 TACHÁN Y EL TEATRO ENCANTADO PRODUCCIONES K'N 
32896 CARRETERA Y MAGIA MAGO RÁFERTY 
32904 SEÑORAS AL BINGO IMPROVIVENCIA  
32906 LA PROFESORA AVANTE EVENTOS 2022 S.L. 
32910 EL HADA DE LOS DIENTES ARTE FUSION TITERES 
32916 ESENCIA DE MUJER CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 
32918 FRANCISCA PRODUCCIONES 099 

32922 
PINCELADAS FLAMENCAS. HOMENAJE A PABLO 

PICASSO. 
OSCAR HERRERO (ACORDES CONCERT, S.L.) 

32924 LA NAVIDAD DE ELMER EL RETABLO DE LA VENTANA 
32927 MANCHA FOLK ARNOIA ENSEMBLE 

32929 
EL MUEBLE (O TODAS ESAS COSAS QUE NUNCA NOS 

DIREMOS) 
HISTRION TEATRO S.L. 

32933 ENTREDOS - FOLK SIN COMPLEJOS PRODUCCIONES MANCHA 
32935 YO NACÍ EN CASTILLA LA MANCHA JUANJO ALBIÑANA 
32941 VIAJE AL PLANETA DE TODO ES POSIBLE ÍNDIGO TEATRO 
32942 UN DÍA FUI UNA SANDÍA LACHICACHARCOS 
32944 UNA NAVIDAD DE CUENTO ARTE FUSION TITERES 
32945 JALEO MARIA RUBI 
32946 NUESTRA NAVIDAD MARIA RUBI 
32953 GALDÓS ENAMORADO SALVADOR COLLADO 
32954 LA OBERTURA. UN PASEO POR SU HISTORIA ORQUESTA-CAMERATA DE CASTILLA-LA  
32957 GOSPEL FOR CHRISTMAS MONCLOA PRODUCCIONES SL 
32958 CERVANTES, EL HUÉSPED MONCLOA PRODUCCIONES SL 
32960 NORMAL EN CONCIERTO DOBLEMIC 
32962 GRANDES OBERTURAS ALBERTO JIMÉNEZ 
32966 PANDERETAS Y CANTES SUENAN RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL 
32967 TABLAO FLAMENCO RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL 
32972 LA TORTURA PROMACOS 
32974 JUDITH MATEO "VIOLINARTE"   RASMIA PRODUCCIONES SL / JUDITH MATEO 
32975 LA FARAONA INMACULADA PACHECO  
32976 MUJER JESAEL 
32980 VENGADORAS  TYRSOVA PRODUCCIONES 
32983 FEEL THE MUSIC ISMAEL DORADO 
32985 VERSIONEANDO 2.0 GEMENCO 
32987 LA EMPODERÁ LA EMPODERÁ 
32989 LA VENGANZA DE DON MENDO CIA. TEATRO Y DANZA PALOMA MEJÍA 
32994 EL REY QUE FUE JOGLARS 
32997 CARLOS GARO - SAMSARAK LIVE CARLOS GARO 
32999 JAIRO DE REMACHE JAIRO DE REMACHE 
33004 2023, EL AÑO DE LA ZARZUELA MENDIALDUAMUSIC 
33008 RITUAL ANA ALCAIDE 
33010 LA TÍA MANDARINA TRAGALEGUAS TEATRO 
33011 GALDÓS EN LOS INFIERNOS TELON CORTO S.L. 
33012 MONSTER ROCK TELON CORTO S.L. 
33013 LA CELESTINA UMBRA TEATRO S.L.L 
33014 EL CANTO DEL GORRIÓN CLIP ARTES ESCÉNICAS 
33016 SUPERCLOWN (RECICLAJE) CLIP ARTES ESCÉNICAS 
33018 DON GIOVANNI PROYECTO AGALMA 
33021 SEDA SILVIA NOGALES 
33024 RUBINI PLUGGED IN MAGO RUBINI PRODUCCIONES 
33026 PAISATGES. ESTUDI#1 CREAMOVIMENT 
33027 GRAN GALA DE NAVIDAD Y AÑO NUEVO ORQUESTA FILARMÓNICA DE LA MANCHA 
33029 LIAD@S TEATRO CACHIVACHES 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

33033 PARTITA Nº2 EN RE MENOR J.S BACH CIA CARLOS PEÑALVER 
33035 MARÍA TOLEDO EN CONCIERTO MARIA TOLEDO 
33038 OHLIMPIADAS CIA LA SINCRO 
33042 SOPLA! LUDO CIRCUS / TRUCA CIRCUS 
33046 LATAS COMPAÑÍA D'CLICK 
33048 MI PRIMER CONCIERTO DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO 
33052 CID Y LA MUSGAÑA "LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION 
33056 SOS SONRISAS ZASCANDURI 
33057 ROMEO Y JULIETA ENTRECAJAS PRODUCCIONES TEATRALES 
33060 FOUR SEASONS MATEL CULTURA 
33064 EN LA CUERDA FLOJA ANA MORALES COMPAÑÍA DE DANZA 
33075 COVERALIA BAND QUIXOTE MANAGEMENT S.L. 
33076 EL CIELO DE SEFARAD CLAROSCURO TEATRO 
33079 "ESTO ES JAUJA" MIGUEL 925 
33081 LORCA ES FLAMENCO EMBRUJO 
33084 MAS ALLÁ DE LO IMPOSIBLE MAGO JOQUER 
33085 AGUSTIN DURÁN ``RURAL´´ AGUSTÍN DURÁN 
33088 PICASSO EN EL LABERINTO CÍA. IBÉRICA DE DANZA 
33091 DOS DÍAS EN LA VIDA: HOMENAJE A PAU DONÉS PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ASES SIGLO XXI, S.L. 
33093 QUÉ DIFÍCIL ES LOS 90 PRODUCEN 
33096 MAGIA EN EL BOSQUE NEVADO ZASCANDURI 
33098 DESTALENT CHOW B VOCAL 
33099 LAS CARAS DEL AMOR KINTSUGI DÚO 
33101 ROSARIO, LA BAILARINA QUE SÓLO BEBE WHISKY COMPAÑÍA MAYTE BALLESTEROS  
33102 SOFÍA, LECTORA DE CUENTOS CON GAFAS PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES CASTILLA LA  
33109 HOMENAJE A PACO DE LUCIA 2 PARTE NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO 
33112 PAÜRA LUCAS ESCOBEDO 
33114 FRANCISCO PANZA TXIRENE PRODUCCIONES 
33116 LA BANDA OTRA DANZA 
33120 ESTE DEVENIR KARMENTO 
33121 BODAS DE SANGRE Y SUITE FLAMENCA COMPAÑÍA ANTONIO GADES 
33122 "BUCANEROS, LA ISLA DE COCO VIEJO" TÍTERES EL BOTÓN PERDIDO 
33130 ÓPERA LA TRAVIATA, EN CONCIERTO ESCENIFICADO CAMERATA LIRICA   
33135 LAS QUE LIMPIAN A PANADARIA 
33137 CÁNDIDO LANÖRDIKA 
33139 ADIÓS PETER PAN FESTUC TEATRE 
33142 ¡¡  A  VER  ¡¡ AMBULANTES TEATRO Y DANZA 
33143 LAS HERMANAS DE MANOLETE EL RELÓ 
33146 NAVIDAD FLAMENCA 2.0 GEMENCO 
33153 LA TRISTE PRINCESA ÁGAPE TEATRO 
33157 TERRÍCOLAS EL MONO HABITADO 
33165 EL NIÑO QUE QUERÍA SER PEZ FRANCIS ZAFRILLA 
33166 CONFETI! FRANCIS ZAFRILLA 
33169 BULULÚ ANTONIO LEÓN 
33170 CID ANTONIO CAMPOS  
33172 MAESE PEDRO LA MÁQUINA REAL 
33175 LOS MICROMECENAS TEATRO CACHIVACHES 
33178 VÍCTOR MARTIN Y TRÚI JAZZ REUNIÓN VÍCTOR MARTÍN Y TRIO JAZZ REUNIÓN 
33182 PASSPORT PRODUCCIONES YLLANA 
33185 ENTRE BOBOS ANDA EL JUEGO VERBO PRODUCCIONES 
33187 FESTIVAL FLAMENCO "MUJERES FLAMENCAS" CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 
33188 RÉQUIEM POR UN CAMPESINO ESPAÑOL TEATRO CHE Y MOCHE 
33190 LOOP CIRK ABOUT IT 
33192 EL MESÍAS  CAMERATA LIRICA   
33193 MI AMOR ES UN COLADOR TITERES BARRILETE 
33195 LA CASA DE QUIRÓS PRODUCCIONES CANDILEJAS 
33196 "MUSICAS CON RAIZ" MANOLO LUNA Y LA CUADRILLA  MANUEL LUNA Y LA CUADRILLA MAQUILERA 
33199 EL PERFUME DEL TIEMPO ARDEN PRODUCCIONES  
33200 ROJO (CALLE Y SALA) MIREIA MIRACLE COMPANY 
33201 MODER-NO FRAN PATI 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

33203 CABRIEL COLLECTIVE - SING THAT SWING! MÚSICAS DEL MUNDO 
33204 DUELO DE RONDA VERMÚ 

33208 
CUATRO MOTES MANCHEGOS  (NUEVO 

ESPECTÁCULO) 
JUANJO ALBIÑANA 

33209 
BALLET "LA BELLA DURMIENTE" DE P. I. 

TCHAIKOVSKIY BALLET  
ALMAMAHLER PRODUCTIONS SL 

33215 DESPEDIDA DE CASADA PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 
33218 GIRA EL MUNDO LULO PRODUCCIONES 

33224 
OPERA "NORMA" DE V. BELLINI,- COMPAÑÍA DE 

ÓPERA "LGAM"  
LEONOR GAGO ARTIST MANAGEMENT  

33227 ¡AY, CARMELA! LULO PRODUCCIONES 
33229 COSER Y CANTAR TELONCILLO TEATRO 
33235 MIKE MARTIN HOMENAJE A LUIS MIGUEL MM & LM MIKE MARTIN 
33238 AY CARMELA SGCA PRODUCCIONES ARTISTICAS DE CASTILLA  
33242 LOLA 100 AÑOS CON LAS MEJORES COPLAS LAURA GARCÍA 
33243 LA VIDA QUE YO QUIERO CARLOS BUESO 
33246 ESENCIAL VAIVÉN CIRCO 
33247 361 GRADOS PROYECTO TRÁNSITO 
33255 CAMPEONES DE LA COMEDIA JLJ PRODUCCIONES AIE 

33260 
PLÁTANOS Y CACAHUETES Y LO QUE EL VIENTO SE 

LLEVÓ 
SERVEIS DE L'ESPECTACLE FOCUS, SA. 

33265 LAS GUERRAS DE NUESTROS ANTEPASADOS NUEVO TEATRO BELLAS ARTES 
33270 LA BATALLA DE LOS AUSENTES TEATRO LA ZARANDA 
33273 LA COMEDIA DE LOS ERRORES MIXTOLOBO S.L. 
33278 UZ: EL PUEBLO LA VILLARROEL 
33280 TRASH! TÖTHEM 
33281 SINFONÍAS FLAMENCAS VECTOR SOUNDS RECORDS, SL 
33283 PRIMITAL PRIME PRIMITAL BROTHERS 
33284 LA BANDA DE ASES PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ASES SIGLO XXI, S.L. 
33299 CELESTINA- FANTASÍA FLAMENCA 7BURBUJAS 
33303 DOBLE BURBUJA 7BURBUJAS 
33311 MÚSICA EN LUGARES EMBLEMÁTICOS DÚO PATRICIA GOZALO Y ADRIÁN FERNÁNDEZ 
33315 SWINGING CATS CLUB BAND BAVIERA PRODUCCIONES 
33316 JUANA  BAVIERA PRODUCCIONES 
33317 EL CORSARIO GOLDBERG EDICIONES, S.L. 
33318 LOPE, LA COMEDIA POR LLEGAR PRODUCCIONES TELON, S.L. 

33319 
TRIO ZANIAH, ENCUENTROS: MUSICAS ESPAÑOLAS & 

FRANCESAS  
PJN MUSIC RENT SHOP 

33323 DONDE NACÍA LA LLUVIA VELETA ROJA PRODUCCIONES 
33325 M.A.R. QUARTET + CARMEN PARÍS ARTISTA INVITADA JOAQUÍN GONZÁLEZ 
33326 FUEGO FATUO DÁNZAME MUCHO PRODUCCIONES 
33327 LA COQUETTE KANBAHIOTA 
33330 EL CRÉDITO SOÑANDO PRODUCCIONES S.L. 
33331 CARMEN, ÓPERA FLAMENCA PRODUCCIONES TELON, S.L. 
33334 THE SOULERS - GIRA PRESENTACIÓN THE SOULERS 
33335 EL FANTASMA DE LA ÓPERA (TRIBUTO MUSICAL) ON BEAT PRODUCCIONES 
33346 CABEZAS DE CARTEL PERIGALLO TEATRO 
33348 CAVALLERIA RUSTICANA / PAGLIACCI PRODUCCIONES LA FOLIA 
33349 LICHIS & DUE COUNTRY CAVALIERI LICHIS 
33352 EL AMOR BRUJO PRODUCCIONES LA FOLIA 
33354 FABIOLO CONNECTION FABIOLO PRODUCCIONES - RAFAEL MAZA 
33360 VICTOR PERONA 2020 MUSICAL ALBENIZ S.L. 
33363 PAT METHENY ACOUSTIC JAVIER BERCEBAL 
33368 ALMA MÍA INDIGO JAZZ (PILAR ALBERT) 

33384 
LOS HAIKUS DEL SAMURÁI Y LA GATA TAMA EN SU 

VIAJE 
COMPAÑÍA PROFESIONAL DE DANZA DANZATAO 

33400 JACK AMO ALBA IRENE LOZANO CALDERÓN DE LA BARCA 
33405 MALETA Y MANTA JOSE LUIS MARTIN 
33406 DE ATRÁS PARA ADELANTE COMPAÑÍA PRESENTE 
33408 EL HILO ROJO DE NOA DREZNER PRODUCCIONES CARRILLO 
33414 FRASQUITO - OCHENTEANDO DOS OBJETIVOS 

 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

ANEXO III 
 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

32695 QUIEN LO PROBÓ LO SABE JUANMA CIFUENTES 
32697 CRISTINA RODRIGUEZ RUBÉN MARTINÉZ TÓRTOLA 
32699 HOMENAJE FLAMENCO AL POP SAAVEDRITA 
32700 HEDDA GABLER TITUS ANDRONIC SL 
32701 ALFONSO X, LA ÚLTIMA CANTIGA MARIA DE MELO PRODUCCIONES 
32703 QUIERO SER COMO ROCKY FRANZ GÓMEZ ARTE ESCÉNICO 
32704 DULCE CAROLINA FRANZ GÓMEZ ARTE ESCÉNICO 
32705 EL CONJURO DE MÍA, UN VIAJE MUSICAL AQUA PRODUCCIONES GESTIÓN CULTURAL Y  
32710 D.R.E.A.M ADRIAN VEGA 
32711 VIERDINGO ANTONIO HERNÁNDEZ CENTENO 
32712 LA CAJA, DONDE LA REALIDAD PIERDE SUS LÍMITES TEATRO DE LA CATRINA 
32715 POGÜERFUL IMPULSO 
32716 EL JOROBADO SALTANTES TEATRO 
32718 A LA LUNA VOILÀ PRODUCCIONES 
32719 FRONTERIZAS MARI PAULA 
32720 CUENTOS ASOMBROSOS ABRIL PRODUCCION 
32722 EL VUELO DE DA VINCI SUBCIELO 
32726 MÚSICA DE CINE A LA LUZ DE LAS VELAS FILM STRING QUARTET 
32727 SAXARELLA QUARTET SERGIO FELIÚ 

32728 
ELLAS, MOR KARBASI, ABIR EL ABED Y ÁNGELES 

TOLEDANO 
SERGIO DE LOPE 

32729 NUBES CON BEBÉS  LA PETITA MALUMALUGA 
32732 HEVIA "LA CONFERENCIA" HEVIA 
32733 DEMO, ELEGÍA DEL MOMENTO THE NOSE THEATER 

32734 
DON RAMÓN MARÍA DEL VALLE-INCLÁN A TRAVES DE 

RAMÓN GÓMEZ DE LA SERNA 
BRAVO TEATRO, S.L. 

32735 EQUUS OKAPI PRODUCCIONES SL 
32742 PRESTIGIUM JAMMES GARIBO 
32743 LA SUMISIÓN, Y EL PORVENIR ESTÁ EN LOS HUEVOS  MORFEO TEATRO 
32744 WAKE UP, WOMAN TRASATLÁNTICO PRODUCCIONES 
32745 PINOCCHIO, UNA HISTORIA DELIRANTE CATHARINA JOHANNA MARIA VAN DER MAAS 
32749 BOEING BOEING CABARET 42 PRODUCCIONES S.L. 
32750 EL SHOW DE MANOLO Y MINDANGUILLO MYM TEATRO 
32751 SHERLOCK HOLMES Y EL CUADRO MÁGICO QELART ENTERTAINMENT 
32752 PIN PANG XABI LARREA 
32753 PROXIMO TIMBRE 4 
32758 PALABRAS ENCADENADAS BACHATA RENT S.L.   
32759 DOBLE O NADA EL TÍO CARACOLES PRODUCTIONS COMPANY 
32760 LOS LOCOS DE VALENCIA ESCARRAMÁN TEATRO 
32762 YUELAN AL HILO TEATRO 
32767 TORBELLINO DE COLORES COMPAÑÍA DE DANZA Y TEATRO DE CASTILLA-LA  
32768 EL VIAJE DEL CELTA MOSQUERA CELTIC BAND 
32770 100 FLORES PARA LOLA COMPAÑÍA DE DANZA Y TEATRO DE CASTILLA-LA  
32773 FLAMENCO PARA DOS EMBRUJO FLAMENCO 
32775 NUERTO DE RISA COMEDIA MAGICA 
32777 HERNANI ARTE&DESMAYO 
32778 LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS VENERANDA DIES ENSEMBLE 
32779 LA MALPAGÁ PRODUCCIONES MAESTRAS 
32780 CANTA , RÍE Y JUEGA POPIN Y SU BANDA 
32781 JULE HORTZMUGA TEATROA 
32783 VIDA=SUEÑO MISERIA Y HAMBRE PRODUCCIONES 
32784 RIGOLETTO L'OPERAMORE 
32785 EL INCONVENIENTE TALYCUAL PRODUCCIONES S.L. 

32786 
LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS (CON DANZA 

MEDIEVAL)  
VENERANDA DIES ENSEMBLE 

32787 AULAS JORDI BUISAN MOLINA 
32788 OPTIMO DUDO OPTIMO DUDÓ 
32789 HAMELÍN XIP XAP 
32790 EL GIGANTE Y LA NAVIDAD SOL Y TIERRA 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

32792 SINTIGO ARAUCA MEDIA 
32793 GOSPEL CHRISTMAS BLACK LIGHT PRODUCCIONES 
32794 "EL CIRCO DEL SEÑOR JULIÁN" JULIÁN Y PENDORCHO 

32796 
NOCTURNA, UN ESPECTÁCULO DE SOMBRAS Y 

ASOMBROS 
EL IMAGINARIO 

32797 BABIA; MAGIA, MISERIAS, HUMOR Y SERENDIPIAS EL IMAGINARIO 
32799 EL INCREIBLE MAGO ILUSIONANTE MAGO KAYTO 
32800 TRAS EL TELÓN: EN BUSCA DE UN MUSICAL CARVER ESPECTÁCULOS, S.L 

32801 
NAVILAND; EL LUGAR DONDE VIVEN LOS REYES 

MAGOS, EL MUSICAL 
PRODUCCIONES TEATRALES ALGOQUIN 

32802 LUCIO, UNA REFLEXIÓN ESCÉNICA YERBABUENA PRODUCCIONES 
32803 LA RATITA PRESUMIDA, EL MUSICAL ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA 
32804 CENICIENTA, EL MUSICAL EAST END PRODUCCIONES 
32805 ¿DE QUE COLOR ES UN BESO? LA ESPIRAL MAGICA 
32806 LA FLAUTA MAGICA ACTIVIDADES CULTURALES LA BICICLETA 
32807 INESPERADAMENTE PAULA CARBONELL 
32811 BENJAMÍN DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 
32812 NO TAN PEQUEÑOS DANIEL SANCET CUETO 
32813 DERRAME ROCK KIDS SANTO GRIAL PRODUCCIONES 
32814 LAS LECCIONES DE MERLÍN FARANDULARIO 
32815 FUERA DE STOCK EDU MANAZAS 

32818 MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL COMPÁS MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL COMPÁS 

32819 ESPECTÁCULO CANCIÓN ESPAÑOLA Y SEVILLANAS YESVI MANJAVACAS 
32825 CELESTINA INFERNAL TEATRO CORSARIO 
32826 LA PANADERA IRIA PRODUCCIONES 
32828 ESTOY RARA LAS RARAS 
32829 20 BALLET FLAMENCO JOSE PORCEL 
32830 SE CANTA PERO NO SE TOCA MELOMANS 
32832 ALONE MAI CLOWN 
32833 VILLA Y MARTE RON LALÁ  
32837 MELODÍAS PROHIBIDAS SWING MACHINE ORCHESTRA 
32838 NOCTURNA - ARQUITECTURA DEL INSOMNIO RAFAELA CARRASCO  
32839 DEAD LASALA 
32840 MALOS TIEMPOS PARA LA LÍRICA KLEMARK ESPECTACULOS TEATRALES SA 
32842 POST-PANDEMIC ALL STARS LA BANDA MOCOSA 
32843 LA CASA MÁS PEQUEÑA YARLEKU TEATRO 
32844 ESENCIAS DE ESPAÑA ORQUESTA DE CAMARA ORFEO 
32848 ALI BABA Y LOS 40 LADRONES BOROBIL TEATROA 
32849 ARIGATO - CUENTO QUE TE CANTO  ARIGATO 
32850 ELVIS THROUGH THE YEARS ELVIS SYMPHONIC 
32852 ¿DÓNDE VAS MOBY DICK? CENTRE DE TITELLES DE LLEIDA PRODUCCIONS SL 
32853 MERAKI - VOCAL EXPERIENCE MERAKI - VOCAL EXPERIENCE 
32854 ENIGMA JOSÉ ARMAS "EL ILUSIONISTA" 
32855 SALVAJE MODERADO MÍZICAL PRODUCCIÓN ARTÍSTICA 
32856 SECRETUM EL ILUSIONISTA PRODUCCIONES Y ESPECTÁCULOS 

32857 
¡MUJER TENÍAS QUE SER! (UNA HISTORIA DEL 
TEATRO ESPAÑOL CON NOMBRE DE MUJER 

YAMPO TEATRO  

32860 AMAPOLAS NEGRAS LA ALMENA PRODUCCIONES 
32861 MARE NOSTRUM ALINARTE 
32862 CARLOS ESCOBEDO: EN ESTADO PURO REN-CORE ESPECTÁCULOS SL 
32864 CAMPAMENTO DIVERSIÓN IMPROVIVENCIA  
32866 FUE ARROJATE 

32867 
LA NOCHE QUE ME QUIERAS. UN HOMENAJE A 

CARLOS GARDEL 
BERRETIN DE BUENOS AIRES 

32868 ROCKOLA CIRCUS FERISHOW, S.L. 
32871 DÉJATE ENGAÑAR PRODUCCIONES ARTÍSTICAS FERNÁNDEZ  
32873 UN VIAJE POR LAS MÚSICAS DEL MUNDO CARACOLADOS 
32874 MÚSICAS DE TRADICIÓN MEDITERRÁNEA  MILO KE MANDARINI 
32875 PEPITO IREALA TEATRO 
32876 REY SABIO JUAN GAMBA 
32877 ALGO DE MI ALMUDENA CRUZA 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

32878 EL PERRO DEL HORTELANO VANIA PRODUCCIONS SL 
32880 REGRESA A LOS 80 SAGA PRODUCCIONES 
32881 MARAVILLOSO FUE VOLVER ESPECTÁCULOS PINKERTON SL 
32889 DESDE EL CINE AL PIANO FERNANDO LÁZARO 
32891 ¿LO IMPORTANTE ES METERLA? EDU MUTANTE 
32892 JUAN ABARCA JUAN LUIS ABARCA SANCHÍS 
32893 SANTIAGO CAMPILLO TRÍO SANTIAGO CAMPILLO BAND 
32894 Y YO SIN ESTOS PELOS (EN SOLITARIO) MIGUEL VIGIL 
32895 EL ÚLTIMO TREN COMEDIA DE*SASTRE 
32897 ARGUS, EL DUENDE DE BIBLIOTECA MAGO RÁFERTY 
32898 LA CELESTINA SECUENCIA 3 ARTES Y COMUNICACIÓN 
32899 UN RUMOR DE SANGRE TEATRO DEL DUENDE 
32900 COCORICO KATUA&GALEA TEATRO 
32901 CIRCO Y HUMOR A LA FRESCA ROLABOLA TEATRO 
32902 POR FIN SOLO LUSTIG MEDIA 
32903 CHIQUILLADAS AZ TEATRO 
32905 AÑOS LUZ LUZ, MICRO Y PUNTO 
32907 UN TRANVÍA LLAMADO DESEO PAMUNDI PRODUCCIONES S.L. 
32908 I'M A SURVIVOR PROYECTO 43-2 
32909 ALACASÍN, COMEDIA MÁGICA FAMILIAR ALEX HERRÁN 
32912 PUERTO ALEGRÍA  MAUI 
32913 LAS HISTORIAS DEL ABUELO PEPE WECOLORMUSIC 
32914 VULGARCITO LA CHANA TEATRO 
32915 VIVA EL PASODOBLE CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 
32917 HOMENAJE A LAS GRANDES VOCES ISABEL SERRANO 
32920 AMOR OSCURO [SONETOS] PRODUCCIONES VIRIDIANA S.L. 

32921 
INVENTAR INVENTARIAR INVENTUREAR CON GIANNI 

RODARI 
PEZLUNA TEATRO 

32923 GEOMETRIA DEL ALMA TEATRO PLUS 
32925 EL BRUJITO DE GULUGÚ Y EL HECHIZO MÁGICO EL RETABLO DE LA VENTANA 
32926 QUE DE NOCHE LO MATARON ESTIVAL PRODUCCIONES 
32928 JERUSALEM TEATRO DEL NOCTÁMBULO 
32930 LORCA,VICENTA APATA TEATRO 
32931 FOLKLORQUIANDO GABRIEL CALVO  
32932 ALAS PARA SOÑAR TINA KIDS 
32934 ALMA LABÚ TEATRE 
32936 VENGO! SARA CANO COMPAÑÍA DE DANZA 
32937 EL ARCO CÍA. DANIEL ABREU S.L. 
32938 LA FINITUD SARA CALERO 
32943 ENTRE SÍSTOLE Y DIÁSTOLE LACHICACHARCOS 
32947 THE LEGEND EL GRAN DIMITRI 
32948 KAROLIEL HOMBRE RUEDA PROFESSOR KAROLI 
32949 YERMA ARTYC CONTENT S.L. 
32951 SUSAN Y EL DIABLO EUROSCENA 
32952 LA VOZ DORMIDA PRODUCCIONES ZACATÍN 
32955 "BEETHOVEN ETERNO" ORQUESTA-CAMERATA DE CASTILLA-LA  
32956 RAÍCES LA BEJAZZ FLAMENCO-JAZZ, S.L. 
32959 CUENTOS DESDE LA OSCURIDAD VIVIR EN FLOR 
32961 ELLAS DE ORO LA LÍQUIDA 
32963 COLORS. CONCIERTO DE PERCUSIÓN. ALBERTO JIMÉNEZ 
32964 DEL BUEN AMOR DOBLEMIC 
32965 SABORES Y RITMOS DE LA TRADICIÓN ORAL  LA CAMERATA CERVANTINA 
32968 DUO FITNESS MANOLO CARAMBOLAS 
32969 VIVITO PROMACOS 
32970 MATERIAL LA PÍCARA 
32971 REFLEJO DEL RECUERDO QUINTETO 1909 

32973 
ROMEO Y JULIETA. UNA HISTORIA DE AMOR ENTRE 

CUERDAS Y ZAPATILLAS 
DSYR, CÍA DE DANZA 

32977 CÓMICOS.SOBRE PASOS DE DON LOPE DE RUEDA TRÁNSITO TEATRO 
32978 CANCIONES PARA REENCONTRARSE KARINA DE MAIO 
32981 HILOS DE AIRE EL MANTEL DE NOA 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

32982 CONCIERTO EN FAMILIA ISMAEL DORADO 
32984 GLUBS NACHO VILAR PRODUCCIONES SL 
32986 BLU, HISTORIA DE UNA SEMILLA NARANJA LIMA 
32991 LA LIMPIADORA DE SANGRE PRODUCCIOS LA TIA LOLA / FRANCACHELA TEATRO 
32992 CELEBRANDO A TETE MONTOLIU 90 ANIVERSARIO IGNASI TERRAZA 
32993 CD - CIELOS DE ESPAÑA CARLOS BICA 
32995 QUERENCIA COMPAÑIA ANTONIO NAJARRO 
32996 LA EDAD DE LAS PORQUERÍAS VIVIR EN FLOR 
32998 LA HORA DEL PLANETA QUIMIROCK 
33000 TERCER CUERPO PRODUCCIONES TEATRALES CONTEMPORÁNEAS 
33001 RETORNO AL HOGAR PRODUCCIONES ABU,S.L. 
33002 LLEVAME A BENIDORM ARTEYO PRODUCCIONES 
33003 PAREJA MODERNA ARTENEA ENTERTAINMENTS 
33005 MEDITERRÁNEO CANTO AL MAR PRODUCCIONES ARTÍSTICAS FERNÁNDEZ  
33006 CINEMOCIÓN MENDIALDUAMUSIC 
33007 MEMPHIS ROCK & CIRK LA FINESTRA NOU CIRC 
33015 LAS CARTAS DE CRISTIÁN SERENA PRODUCCIONES 
33017 CIELOS EL ANGEL DE PEKIN 
33019 JUEGO DE DUENDES DÚO AMALTHEA 
33020 LA CENERENTOLA PROYECTO AGALMA 
33022 ARENA ROJA CÍA DANIDANIELO 
33023 ARKADIO&SOLANGE THE MAGICIANS MAGO RUBINI PRODUCCIONES 
33025 VIAJE EN EL TIEMPO - RAP INFANTIL BRÓCOLI DUENDES 
33028 LOS CHICOS DE BAKER-MILLER MUDANZAS LÓPEZ 
33030 CELESTINA, LA TRAGICLOWNMEDIA LA ESCALERA DE TIJERA 
33031 VIAJE A OZ EL MUSICAL TRENCADÍS PRODUCCIONS 
33032 IPURBELTZ AMEZTU PRODUCCIONES 
33036 RECICLASHHH CÍA. JOSEMA PIZARRO  
33039 INÉS DE ULLOA JÓVENES CLÁSICOS 
33041 LA RUEDA PRODUCCIONES CHISGARABÍS S.L 
33043 EL AMO PABLO CANELA GÓMEZ - CÍA. PANPÁN 
33044 LA GLORIA DE MI MARE CHONI CÍA. FLAMENCA 
33045 LA TOFFANA FLEXIÓN ESTUDIOS EN MOVIMIENTO, S.L. 
33047 BROKEN PLAY INDUOTEATRO 
33050 RANCHO PORLIER LAVIEBEL 
33051 DE FLOR EN FLOR CÍA. DE DANZA FERNANDO HURTADO 
33053 EL LEGADO JUAN MANUEL  
33054 LAS AVENTURAS DE LA INTRÉPIDA VALENTINA TEATRO MUTIS 
33055 TODAS LAS HIJAS ERRE PRODUKZIOAK & ARTEKA & MASKARADA S.L. 
33058 SOBRE LA VIDA DE LOS ANIMALES SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN DISTRIBUCIÓN  
33059 EL NADADOR DE AGUAS ABIERTAS K PRODUCCIONES 
33061 SER BAILE ANGEL ROJAS DANCE PROJET 
33062 NACÍ PRINCESA... CORIA CASTILLO 
33063 MATRAKA CULINARY CENTER TRAKAMATRAKA 
33065 RODEO LA BANDA DE OTRO 
33066 ALEK Y SOPHIE BAAL 
33067 LA CRÍTICA ALARCÓN&CORNELLES 
33068 UN POYO ROJO TECUATROMZS 
33069 ENCANTO -TRIBUTO A LA PELÍCULA EL MOLINO OCIO Y TIEMPO LIBRE  
33071 MUTE ORAIN-BI 
33072 ABRAZO CIA NEREA MARTINEZ 
33073 LOS DESIERTOS CRECEN DE NOCHE PRODUCCIONES LOS PÁJAROS 
33074 EL DES...CONCIERTO ALINARTE 
33077 DE SIMBA A KIARA "TRIBUTO A EL REY LEÓN" PARES O NONES 
33078 EL PRINCIPIO DE ARQUÍMEDES PIEDRA MALA PRODUCCIONES 
33080 CONTRACUERPO DANIEL RAMOS 
33082 RISAS CONTRA EL BUYLLING MIGUEL 925 
33083 FUSIÓN MANCHEGA MAGO JOQUER 
33086 UN CONCIERTO PARA EL ALMA BERRINTXE S.L 
33087 THE MAJESTIC EL MAGO MURPHY 
33089 G. MAHLER: SEGUNDA SINFONÍA "RESURRECCIÓN" ORQUESTA FILARMÓNICA DE LA MANCHA 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

33090 BLANCO SOBRE LIENZOS NEGROS VIAJE AL INTERIOR  
33092 HOMENAJE A CAMILO SESTO HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L. 
33094 TABLAO FLAMENCO JOSÉ EL PELIRROJO 
33095 FELIZ 2.222 ECOCLOWNS 
33097 ARPA FLAMENCA ANA CRISMAN 
33100 HISTORIAS CON ALAS FRIENDLY STORIES 
33103 PICAROS, LA GRAN EPOPEYA DEL HAMBRE MIC PRODUCCIONES Y DISTRIBUCIONES TEATRALES 
33104 ECOS EN EL FANGO LA MACHINA TEATRO 
33105 LOS INVISIBLES LA CORACHA TEATRO 
33106 ÁFRICA EL ORIGEN GURUMBÉ 
33107 CON M MAYÚSCULA KAMANTE TEATRO 
33108 DESPROVISTO UPARTE 
33110 LAS MANOS VICENTE NAVARRO 
33111 LA VIDA ES SUEÑO ECE COMPAÑIA 
33113 EL DIOS DEL POP DIEGO ANIDO 
33117 ILUSIA LA CALDERONA 
33118 MAGNOLIA AMCA PRODUCCIONES 
33119 JUANA, LA LOCA NICOLÁS PEREZ COSTA 
33123 EL DÍA MÁS FELIZ DE NUESTRA VIDA LAS VALQUIRIAS EMPRESARIAS SL 
33125 BREAKING BEETHOVEN IZAR BLUE-SEKAI 
33126 FITIPALDIX - TRIBUTO A FITO & FITIPALDIS FITIPALDIX - TRIBUTO A FITO & FITIPALDIS 

33127 NEANDERTHAL DAVID VENTO DANCE THEATER 
33128 LOBA (SHE WOLF) TEATRO DEL NAVEGANTE 
33129 UNA NOCHE EN EL CASTILLO TÍTERES EL BOTÓN PERDIDO 
33131 AMISTAD OCTUBRE PRODUCCIONES 
33132 CONTRACCIONES FRAN AVILA PRODUCCION Y DISTRIBUCION, SL 
33133 HIRAETH C-ART DANZA 
33134 TRIBUTO A JULIO IGLESÍAS TRIBUTO A JULIO IGLESÍAS 
33136 EL ROCK & ROLL HA MUERTO CANCO RODRÍGUEZ 
33138 ¿DE DÓNDE VIENEN LAS CANCIONES? MUU PRODUCCIONES 
33140 DESCONCERTO ORTHEMIS ORQUESTA 
33141 OLOR A TIEMPO SARA NIETO 
33145 LA VERDADERA IDENTIDAD DE MADAME DUVAL  ORTZADAR PRODUCCIONES 
33147 CONTINENTE MARÍA AINÉ PRODUCIÓNS, S.L. 
33148 AZUL PICASSO ACUARIO TEATRO 
33149 DE LA TIERRA A LA LUNA IRÚ TEATRO 
33150 SOLO IDA CVPVLA STUDIO 
33151 MIL AMORES ESP. LA CALLE LA TROVA DEL LLANO  
33152 EL ÁRBOL DE NAVIDAD ÁGAPE TEATRO 
33154 EL RÁMPER JESUS BIENVENIDO 

33155 M.C. MANCO Y DE LA MANCHA HUMOREAMORE 
33156 CUENTO QUE LAS SOMBRAS CUENTAN EL GECKO CON BOTAS 
33158 SUEÑOS DE COPLA SUEÑOS DE COPLA 
33159 ESPEJISMO - METAMORFOSIS DE UNA CUCHARILLA KOILARA TEATRO 
33160 LA ZARZUELA ME ENAMORA PASSIONE MÚSICA 
33161 UN VIAJE AL PASADO MARÍA BARRIOS 
33163 CONCIERTO DIDÁCTICO DE ÓRGANO MARIANGELES JAEN MORCILLO - ORGANISTA- 
33164 CONCIERTO DE ÓRGANO DE NAVIDAD MARIANGELES JAEN MORCILLO - ORGANISTA- 
33171 TRIBUTO FLAMENCO CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 
33173 CRÍMENES DE ORO ANTONIO CAMPOS  
33174 ¡AY PERA,PERITA,PERA! LA SOCIÉTÉ DE LA MOUFFETTE 
33176 EL FLAMENKO EN SUS TACONES MARIAH LORA 
33177 VENTE PÁCÁ MARIAH LORA 
33180 GLORIA LIMPIADORA Y MANCHEGA CHARO ROMERO 
33181 PORNO LA ROCA PRODUCCIONES 
33183 LA VIDA ES SUEÑO LAZONA TEATRO S.L. 
33184 ARTINAUTA MARCEL GROS 
33186 EL GRAN VIAJE DE MARCOS EL SOÑADOR TITERES BARRILETE 
33189 3240 DEBORAH VUKUSIC 
33191 EL SONIDO OCULTO EIN PRODUCCION Y DISTRIBUCION S.L. 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

33194 MARÍA LUISA LAZONA FILMS SL 
33197 TRAPITO VIAJERO LA GOTERA DE LAZOTEA 
33198 DEL ARTE FLAMENCHO AL ALMA MANCHEGA ROQUE EL TORRES 
33202 "ESPAÑA VACIADA... LA QUE TENGO AQUÍ COLGADA" FRAN PATI 

33205 
EL CONTINUO INTERMINABLE AMOR QUE TENGO POR 

TI 
MANUELA BARRERO DLCAOS 

33206 ADICTOS PENTACION S.A. 
33207 CIERZO LENTO IDOIPE 
33210 DANDO LA NOTA  XAVIER DELTELL 
33211 AL FINAL DE LA CUERDA PRODUCCIONES CANDILEJAS 
33212 CIGARRERAS CONTRAPRODUCIÓNS S.L. 
33213 RECORRIDO MUSICAL FRAN PAHINO FRAN PAHINO  
33214 "RECICLANDO" - CONCIERTO DIDÁCTICO N'SESSION PERCUSSION 
33216 OUT OF THE BLUE LARRUTAN 
33217 LEGADO DEL MEDITERRANEO DAVID VELARDO  
33219 THE POP LADIES ALBEROLA Y MONTERO PRODUCCIONES  
33220 CON LO QUE HEMOS SÍO CIA. DECONNE 
33221 SOMOS EUROVISIÓN ALBEROLA Y MONTERO PRODUCCIONES  
33222 BARBAPLATA Y SUS PIRATAS GRUPO ALMANSA EVENTOS  
33223 MAGIC UNICORNS GRUPO ALMANSA EVENTOS  
33225 EL HUMOR DE DANI FONTECHA DANI FONTECHA HUMOR 
33226 MENTALISMO LUCCA VICENTE LUCCA MENTALISMO 
33228 CINE MUSICAL LUDIMUSIC ENSEMBLE 
33230 DOS GRANDES EN UNA NOCHE TRIBUTO DOS GRANDES EN UNA NOCHE 
33231 MÁRGENES  PROYECTO LANZA 
33233 TRIBUTO JOSE LUIS DE LA CALLE GARCIA 
33234 SINFONÍAS DE LUZ NEGRA TEATRO LUMINARIA 
33236 SUEÑOS DE ARENA FERISHOW, S.L. 
33237 SOÑARTE LAURA GARCÍA 
33239 EL SECRETO DE LOS TRASGOS CAMALEÓN TEATRO S.COOP. 
33240 DESNUDANDO A EROS TEATRIZ COMUNICACIONES 

33241 A MI MANERA 2.0 ESTELA ALONSO 
33244 TINTA & BLANCA TYRSOVA PRODUCCIONES 
33245 MILES GLORIOSUS AREQUIPA PRODUCCIONES SL 
33248 EL AGUAFIESTAS NEARCO PRODUCCIONES SL 
33249 AIRES DE DANZA (PIANO A CUATRO MANOS) DÚO SCARBÓ 
33250 AMAERU NYOMAN CONSULTING 
33252 TEA ROOMS PRODUCCIONES COME Y CALLA S.L. 
33253 AZUL PETROLEO  IRON SKULLS CO 
33254 DONDE MUEREN LAS PALABRAS DMLP 
33256 MISS DESTIERRO LA BRAVA 
33257 AIRE LARUMBE DANZA 
33258 CELEBRARÉ MI MUERTE ORGANITZACIO I PROMOCIO D' ESPECTACLES  
33259 AIRES CIA PIERO PARTIGIANONI - CLOWN POETICO 
33262 CALLAS BY PILAR JURADO PILAR JURADO 
33263 LEGADO JUAN MANUEL  
33266 MARIA CALLAS, SFOGATO SINGUS 

33267 
PROFLUENCERS UNA COMEDIA MUSICAL 

IMPROVISADA 
ISABEL RUFINO DISTRIBUCION DE ESPECTACULOS 

33268 LAS COPLAS CON PAN(K) SABEN MEJOR EL TRÍO CARACOL 
33269 AQUELLAS MIGAS DE PAN KENDOSAN PRODUCCIONES 
33271 EL PUBLICO TEATRO CLASICO DE SEVILLA 
33272 QUEEN FOR KIDS SERGIO SANCHEZ-MIGALLÓN MARTÍN 
33274 CON LA MAGIA HEMOS TOPADO MAGO JUANMA GARCÍA 
33275 PARÁBOLAS MÁGICAS MAGO JUANMA GARCÍA 
33276 EN CLAVE DE MUJER COMPAÑÍA PROFESIONAL DE DANZA DANZATAO 
33277 BÚHO  TITZINA TEATRE,S.L. 
33279 LEGADO LEGADO 
33282 CARLOS BUESO "ACÚSTICO" CARLOS BUESO 
33285 LA ISLA DE LAS COSAS PERDIDAS LA TENDÍA 
33286 MÍSTICAS, TROVADORAS DEL AMOR AURA MÚSICA 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

33287 ESTA SÍ TENEMOS QUE BAILARLA EL PRÓXIMO CRUCE S.L. 
33288 CUENTACUENTOS MIKEL CUENTACUENTOS MIKEL 
33289 MAMUSHKA, LAS MUJERES QUE HABITAN EN MI MARÍA ALARCÓN 
33290 LAS AVENTURAS DE BILLIE GREEN TOOMPAK 
33291 PEPA, NO ME DES TORMENTO BEATRIZ RICO 
33292 TRIBUTO A ANA BELÉN TRIBUTO A ANA BELÉN 
33293 LAS VOCES DE WILBUR LA PLUMA PRODUCCIONES 
33294 LARGA DIVA AL ROCK SERGIO SANCHEZ-MIGALLÓN MARTÍN 
33295 SUITE TRIO SUITE TRIO 
33296 DEBAJO DE LOS PIES EDUARDO GUERRERO 
33297 CONCIERTO ENREDO MENOR TÍTERES CACARAMUSA TEATRO 
33301 UNA SEMANA NADA MÁS  SOÑANDO PRODUCCIONES S.L. 
33302 MACHO: CRÓNICAS DE IDENTIDAD PERDIDA STROKE114 
33304 CANTAJUEGO "EL CIRCO DEL PAYASO TALLARÍN" CANTAJUEGO 
33305 COPLA 3.0 GRUPO UNIVERSION SL 
33306 DIMELO CANTANDO GRUPO UNIVERSION SL 
33307 VIAJES DE UNA GOTA DE AGUA DÁNZAME MUCHO PRODUCCIONES 
33308 REINICIANDO QUÉ JARTE! 
33309 DEMÉTER. LA VOZ DE LAS MUJERES SALE EL SOL 
33312 SERAFIN ZUBIRI "CON-CIERTO SENTIDO" SERAFÍN ZUBIRI 

33313 
TONI BRIGHT - MAGIA DE LA MENTE "CREER ES 

PODER"  
TONI BRIGHT 

33314 UNA CASITA CON ENCANTO. TRIBUTO A ENCANTO SALE EL SOL 

33320 
" LYRA NOSTRUM" UN VIAJE POR LA MUSICA 

ESPAÑOLA A TRAVES DE LA GUITARRA Y LA VOZ 
PJN MUSIC RENT SHOP 

33321 ZARZUELA: POR LAS CALLES DE MADRID MUSICAL ALBENIZ S.L. 
33322 LOS TÍTERES DE CAPERUCITA ROJA A LA SOMBRITA S.L. 
33324 EL AVARO DE MOLIÈRE ATALAYA  
33328 CASCANUECES ALMOZANDIA (PINTACODA ANIMACIÓN S.L.) 
33329 AL FILO NOSTRAXLADAMUS 
33332 EDIPO TEATRO DEL TEMPLE 
33333 MI CANTE A LA MANCHA NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO 
33336 LA MAGIA DE JORGE LUENGO LA MAGIA DE JORGE LUENGO 
33337 INCREDIBLE MOVIE BAND INCREDIBLE MOVIE BAND 
33338 MANUAL CORIOLIS TEATRO DE OBJETOS 
33339 HUMOR ARRÓSPIDE SERGIO ARRÓSPIDE 
33340 EL LIBRERO DE AZAÑA PRODUCCIONES FARAUTE 
33341 BANDA PATA PUNN PATA PUNN 
33342 POETAS DE EXILIO Y MUERTE DOMINGO HENARES 
33343 JOACO SHOWMAN CIA. JOACO SHOWMAN 
33344 BLOODY MARY LA PERMANENTE 
33345 BANDIDO PERNALES LUNA MAQUILERA 
33347 ANTE TODO MUCHA CALMA PEPITOS BROTHER`S 
33350 PASEANDO A BUSTER LA CANTINELA 
33351 CONCIERTO DIDACTICO EL JAZZ Y SUS MATICES VECTOR SOUNDS RECORDS, SL 
33353 EL AIRE DEL GLOBO EL ALQUIMISTA LOCO 
33355 QUIJOTE PEDRAS DE CARTÓN 
33356 CADILLAC EN CONCIERTO HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L. 
33357 HOMENAJE A THE BEATLES  TRIBUTO A THE BEATLES  (THE FLAMING   
33358 EL VERSIONERO PRODUCCIONES K'N 
33359 ANTOLOGÍA POÉTICA ESPAÑOLA POETIC TRIO 
33361 FEO! CARAMUXO TEATRO 
33362 MALABROCA EL GATO NEGRO 
33364 LUPPO BAOBAB TEATRO 
33365 CONCIERTO SINGULAR PÍSCORE 
33366 HOMENAJE A LA OREJA DE VAN GOGH SON DE FLORES HOMENAJE A LA OREJA DE VAN  
33367 CULTURA URBANA 2 CULTURA URBANA   
33369 ACORDARTE ARGOT FLAMENCO, S.L. 
33370 MIMESIS ZIG ZAG DANZA 
33371 BACH: MISA EN SI MENOR PHILOMUSICA CASTILLA LA MANCHA 
33372 DE BURGOS A SEVILLA, PASANDO POR FERRAZ EXPRESANDO 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

33373 SHINE OF THE MOON EURO PINK FLOYD 
33374 LOVE LOVE LOVE ON BEAT PRODUCCIONES 
33375 UN SENDERO MUSGÖ 
33376 NUESTRA CANOA ZURRUNKA TEATRO 
33377 SWEET DREAMS DH14 PRODUCCIÓN SL 
33378 LOBOS--HOMENAJE A LEIVA Y PEREZA DIVERTIARTE S.L. 
33379 LA VIDA EN FORMA DE CANCIONES ALFREDO & IKER PIEDRAFITA (BARRICADA- 
33380 YO SOBREVIVÍ A LA EGB CON JORDI MERCA PRODUCCIONES CASANZ 

33381 
FRIDA KAHLO:VIVA LA VIDA CONCIERTO 

AUDIOVISUAL 
LAFUENTE CREATIVA  

33382 DÉJATE LLEVAR AMBULANTES TEATRO Y DANZA 
33383 HOMENAJE JARABE DE PALO JARABE DE PAU 
33385 LA SONATA A KREUTZER PLENILUNIO PRODUCCIONES TEATRALES S.L. 
33386 CUATRO [4"] SEGUNDOS CÍA IO 
33387 TRIBUTO VOCES FEMENINAS ESPAÑOLAS ESPERANZA ALARCON 
33388 EL POZO DE LOS MIL DEMONIOS SBETHANCOURT MANAGEMENT 
33389 YO SOY RATON PRESENTA: AMAR LA LIBERTAD YO SOY RATÓN 
33390 GUATEQUE YE YE AQO PRODUCCIONES SL 
33391 D'MANILA ENSEMBLE LIRICO "AIRE DE ZARZUELA" AQO PRODUCCIONES SL 
33392 "DRILO Y LA ECONOMÍA CIRCULAR" LA PANDILLA DE DRILO SL 
33393 TRÍO DE DOS YEMBOYERÉ 
33394 HOMENAJE SANZ JUAN PEDRO BONET RICO 
33395 EL ORIGEN DE LOS INSTRUMENTOS PABLO NAHUAL 
33396 SÚPER CAPERUCITA ROJA/ WONDER LITTLE RED TUMBALOBOS TEATRO 
33397 MANU TENORIO ACÚSTICO MANU TENORIO  
33398 "LA GRAN NOCHE" ALEJANDRO CANALS "LA VOZ" 
33399 COPLA ESPECTÁCULOS DE LA OSA, S.L 
33401 ANTOLOGIA DE LA ZARZUELA MÚSICAS DEL MUNDO 
33402 NO ESTOY LOCA! LOCA! 
33403 LA REINA QUE TODO PROHIBÍA SUSANA MARTÍNEZ PRIETO 
33404 QUE NO MUERA LA REVISTA ESPECTÁCULOS DE LA OSA, S.L 
33407 TRIBUTO A CARLOS MARÍN DE IL DIVO CARMELO TORRES  
33409 " VOLARE TU?, VOLANDO VOY" THE HAPPYS 
33410 ÁLVARO HALLEY ÁLVARO SOLER SANCHO 
33411 MUJER DORADO PRODUCCIONES 
33412 MATAR AL OTRO HIPÓTESIS FICCIÓN 
33413 HOMENAJE RAFFAELLA CARRA HOLA RAFFAELA  
33415 ALMA ESPAÑOLA ANA MARÍA PUENTE "LA PELIRROJA" 
33416 LA VARIETRÉS LUIS MONZÓN MUÑOZ 
33417 TRES CULTURAS Y MÁS...LA HUELLA SONORA CARLOS SOTO(CELTAS CORTOS) 

 

 

 

 

 



Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 

 
 

ANEXO IV 
 

Nº 

PROPUESTA 
OBRA COMPAÑÍA MOTIVO DE LA NO ADMISIÓN 

32863 LOBA LA CAJA NEGRA 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

19/01/2023 

32882 10º ANIVERSARIO MAUREEN CHOI QUARTET 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

19/01/2023 

32940 VAGA Y MALEANTA ONIRIA TEATRO 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

19/01/2023 

33124 LOS CUERDOS DE ATAR LOS CUERDOS DE ATAR 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

19/01/2023 

33162 AVE VIRGO A5 VOCAL ENSEMBLE 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

19/01/2023 

33168  SATISFACSHOW 
ALWAYS DRINKING MARCHING 

BAND 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

19/01/2023 

33261 TEBDEMIR 
ASOCIACIÓN DANZA JOVE 

MEDITERRANEA 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

19/01/2023 

 


		2023-05-25T09:33:50+0000
	TOLEDO




